



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Nie tamujmy rzek, niech płyną - Godzina dla Ziemi WWF**

Publikowane od  
17.03.2020 10:03:55



Zarząd WWF Polska zaprasza mieszkańców Mławy do udziału w największej ekologicznej akcji na świecie – Godzinie dla Ziemi WWF. W tym roku odbędzie się ona w sobotę 28 marca o godzinie 20:30.

Godzina dla Ziemi WWF to wyjątkowa akcja społeczna, która co roku jednoczy miliony ludzi na całym świecie. W zeszłym roku wśród osób zaangażowanych w to niezwykle wydarzenie znaleźli się mieszkańcy 188 państw świata, a ponad 13 tys. instalacji rozświetlających zabytki i pomniki zostało wyznaczonych. W samej Polsce w akcji wzięło udział 98 miast.

Godzina dla Ziemi WWF kojarzona jest głównie z tym, że na jedną godzinę ludzie gaszą światła w swoich domach, a wadze miast wygaszają oświetlenie w budynkach użyteczności publicznej. W Polsce w ciągu pięciu lat akcja zmieniła nieco swój charakter i jej celem stało się rozwiązywanie konkretnych problemów ekologicznych. W zeszłym roku promowaliśmy ideę ochrony naszego wspólnego domu – Ziemi, w 2018 roku byliśmy gościem Puszczy Karpackiej, wcześniej mówiliśmy o potrzebie ochrony jednej z najpiękniejszych rzek w Polsce – Wisły, ochronie populacji wilka w Polsce, a pięć lat temu o krytycznie zagrożonej bałtyckiej populacji morwina. Wszystkie prowadzone przez nas akcje uzyskały szerokie poparcie społeczne, dzięki któremu udało nam się zmieniać rzeczywistość i ograniczać problemy przyrodnicze.

Tegoroczna edycja Godziny dla Ziemi WWF odbędzie się pod hasłem „Nie tamujmy rzek, niech płyną”. Do niedawna żyliśmy w przekonaniu, że tamy służą ludziom i przynoszą wiele korzyści – chronią przed powodzią, a powstające przy nich zbiorniki zaporowe gromadzą wodę, tym samym zapewniając nam jej w okresach suszy. Z przeprowadzonych przez nas badań wynika, że niemal połowa Polaków uważa, że tamy nie są szkodliwe dla środowiska. Musimy jednak wszyscy dostrzec to, jak bardzo się myliliśmy, chcąc regulować i trzymać rzeki w ryzach. Najwęższy czas powiedzie to głosno: tamy nie są dobre ani dla ludzi ani dla środowiska! Nie stanowią dobrego zabezpieczenia przed powodzią, pogłębiamy problem suszy, z którym w obliczu zmiany klimatu będziemy musieli się coraz częściej mierzyć. WWF Polska w ramach tegorocznej kampanii Godzina dla Ziemi WWF chce przedstawić Polakom całą prawdę o tamach i pokazać, co można zrobić, aby uniknąć ich szkodliwego wpływu zarówno na ludzi, jak i środowisko.

O godz. 20:30 w sobotę 28 marca w całej Polsce zgaszą światła w geście solidarności z ideą ochrony naszych polskich rzek. Zapraszamy Mławy do dołączenia do dziesiątek polskich miast i wyłączenia światła charakterystycznych budynków i obiektów publicznych na symboliczną godzinę. Zachęcamy mieszkańców Mławy do przyłączenia się do Godziny dla Ziemi WWF, podpisania petycji na stronie [godzinadlaziemi.pl](http://godzinadlaziemi.pl) i przekazywanie tej informacji dalej.

*Mirosław Proppé*

*Prezes Zarządu WWF Polska*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/nie-tamujmy-rzek-niech-plyna-godzina-dla-ziemi-wwf>